DECRETO Nº 141, DE 03 DE JULHO DE 2020

“Afastamento de membros do Conselho Municipal

de Saúde – Decreto nº 142/2019.”

 JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais, e

 CONSIDERANDO a renuncia ao cargo de membro de Presidente do

Conselho Municipal de Saúde protocolizado pelo Srº Newton Santana em 26/03/2020, deixando de

exercer de fato tal cargo desde a data do seu requerimento;

CONSIDERANDO a Srª Helen Reinhart Camargo Catarino comunicou em

29/06/2020 seu afastamento da função no Conselho Municipal de Saúde para concorrer a mandato

eletivo de vereadora nas eleições 2020;

CONSIDERANDO a renuncia ao mandato na função de suplente no

Conselho Municipal de Saúde, a partir de 03/07/2020, tendo em vista a incompatibilidade de sua

futura candidatura eletiva no âmbito Municipal no pleito de 2020;

DECRETA:

   Art. 1º Ficam excluídos do Conselho Municipal de Saúde os seguintes

conselheiros:

I – Newton Santana, desde o seu requerimento em 26/03/2020, data em

que deixou de exercer de fato a função de conselheiro;

II – Helen Reinhart Camargo Catarino, desde o seu requerimento

protocolizado em 29/06/2020;

III – Cristiano Florence, a partir, de 03/07/2020, conforme requerido na

mesma data.

   Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 03 de julho de 2020.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixado no

quadro de Editais na data supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS